ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N°02412022
r

DE: 14 DE SETEMBRO DE 2022

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

Com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, a vereadora que
subscreve, encaminha a Senhora Andreia Cunha da Fonseca Secretária de Obras e

infraestrutura - SEMOI, a seguinte Indicação;

Solicitação de raspaqem e limpeza no final da Avenida Tancredo
Neves no Bairro Campolândia

JUSTIFICATIVA

Manifesto-me perante Vossa Senhoria que venha tomar providências referente

a raspagem e limpeza no final da Avenida Tancredo Neves localizada no bairro

Campolándia, a solicitação se dá pelo motivo que a mesma está em péssimo estado

pois há muito entulho e lixo acumulado, buracos e mato alto, dificultando o acesso dos

moradores, no mesmo local encontra-se uma ponte improvisada dando acesso a outra

rua, e o mato está alto, havendo a possibilidade de surgimentos de animais perigosos

colocando em risco os moradores que ali vivem e aqueles que transitam por lá.

Diante do exposto, resta claro a necessidade do atendimento desta solicitação

em caráter de urgência. Segue o Anexo, foto do local:

Cristiane Ferreira de Lima
Vereadora

,1

.vrr

.9q og 9ü2.

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJÍMF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

RorainópolislRR, 14 de setembro de 2022.

õ~TirYuº
Cristiane Ferreira de

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — RorainópolislRR
CNPJIMF n°. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis,com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com